
DRŽITEL POVOLENÍ: / OSOBA 
ODPOVĚDNÁ ZA KONEČNÉ BALENÍ 
A OZNAČENÍ NEBO ZA KONEČNÉ 
OZNAČENÍ PŘÍPRAVKU NA OCHRANU 
ROSTLIN NA TRHU:

GLOBACHEM NV,
Lichtenberglaan 2019, 3800 Sint-Truiden, 
Belgie

Difure® - registrovaná ochranná známka 
společnosti GLOBACHEM nv

Distributor v ČR: Certis Belchim Czech Republic s.r.o.
Srázná 23, 586 01 Jihlava  |  Tel: +420 724 088 965

25
04

50
01

_2
40

6 
 •

  1
07

42
02

68
:C

Z

Difure XL je fungicidní přípravek ve 
formě suspenzního koncentrátu (SC) 
k ochraně řepky olejky a řepy proti 
houbovým chorobám.
Kategorie uživatelů: Profesionální uživatel

Název a množství účinné látky:  
difenokonazol 500 g/l

SKUPINA 3 FUNGICID

Název nebezpečné látky: difenokonazol

Evidenční číslo přípravku: 5852-4

 PŘÍPRAVEK NA OCHRANU ROSTLIN 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití.

FUNGICID

Balení a objem: 5L ℮
HDPE kanystr

Číslo šarže / Datum výroby formulace: 
uvedeno na obalu
Doba použitelnosti: 3 roky od data 
výroby; teplota skladování + 5 °C až + 
30 °C

Množství přípravku v obalu: 5 l v HDPE 
kanystru

Právní zástupce: GLOBACHEM nv,
Lichtenberglaan 2019,
B-3800 Sint-Truiden, Belgie
Tel: +32(0) 11 78 57 17

Informační služba firmy GLOBACHEM nv.:
0032(0) 11 78 57 17
0032(0) 11 68 15 65
www.globachem.com
globachem@globachem.com

25045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   125045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   1 09/02/2024   13:26:0209/02/2024   13:26:02



Způsob působení
Difure XL je systémový fungicid, obsahuje systémově působící difenokonazol. Účinná látka 
difenokonazol patří do skupiny triazolů, má preventivní a kurativní působení proti houbovým 
chorobám. Do rostliny proniká prostřednictvím listů již v průběhu 24 hodin po ošetření. Po 
uplynutí této doby nemůže být již účinná látka smyta deštěm. Transport účinné látky v rostlině 
probíhá akropetálně směrem k novým přírůstkům.

Návod k použití

1) Plodina, 
oblast 
použití

2)Škodlivý organismus,
jiný účel použití

Dávkování, 
mísitelnost

OL

Poznámka
1) k plodině
2) k ŠO
3) k OL

4) Pozn.
k dávkování
5) Umístění
6) Určení sklizně

cukrovka, 
řepa krmná rez řepná 0,25 l/ha 21 1) od: 39 BBCH 

do: 49 BBCH 

řepka 
olejka 

fomové černání stonků 
řepky, alternáriová 
skvrnitost brukvovitých, 
hlízenka obecná 

0,125 l/ha 
na podzim 

0,25 l/ha na 
jaře 

56 1) od: 19 BBCH 
do: 69 BBCH 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 
aplikace a sklizní.

Plodina, oblast 
použití

Dávka vody
Způsob 
aplikace

Max. počet aplikací v 
plodině

Interval 
mezi

aplikacemi
cukrovka, řepa krmná 100-400 l/ha postřik 2x 14 dnů 
řepka olejka 100-400 l/ha postřik 2x do celkové dávky 0,5 l/ha 14 dnů 

Přípravek dosahuje v řepce olejce průměrné účinnosti.

Upřesnění použití:
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje pouze 
účinnou látku typu azolu, po sobě bez přerušení ošetřením jiným fungicidem s odlišným 
mechanismem účinku.
Neaplikujte jinak než preventivně nebo co nejdříve na počátku výskytu choroby. Nespoléhejte 
na kurativní potenciál tohoto typu účinné látky.

25045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   225045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   2 09/02/2024   13:26:0209/02/2024   13:26:02



Ochranné vzdálenosti a jiná opatření a omezení s ohledem na ochranu zdraví lidí, 
necílových organismů a složek životního prostředí:

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů
Plodina bez redukce tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 %
Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 
cukrovka, řepa krmná, řepka olejka 4 4 4 4

Cukrovka, řepa krmná:
Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích svažujících 
se (svažitost ≥ 3°) k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze 
při použití vegetačního pásu o šířce nejméně 10 m.
Řepka olejka:
Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích svažujících 
se (svažitost ≥ 3°) k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze 
při použití vegetačního pásu o šířce nejméně 5 m.
Další omezení 
Při aplikaci použít traktor nebo samojízdný postřikovač s uzavřenou kabinou pro řidiče 
alespoň typu 3 (podle ČSN EN 15695-1), tj. se systémy klimatizace a filtrace vzduchu – proti 
prachu a aerosolu.
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob.
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty.
Ochranná vzdálenost mezi hranicí ošetřené plochy a hranicí oblasti využívané zranitelnými 
skupinami obyvatel nesmí být menší než 3 metry.
Zamezte styku přípravku s kůží a očima.
Nejezte, nepijte a nekuřte při práci a až do odložení osobních ochranných pracovních 
prostředků.
Po odložení osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) se důkladně umyjte.
Po skončení práce ochranný oděv a další OOPP vyperte / očistěte.
Práce s přípravkem je zakázaná pro těhotné a kojící ženy a pro mladistvé.
Vstup na ošetřený pozemek je možný až následující den po aplikaci.
Příprava aplikační kapaliny: Uvedeno v bodu: Další údaje a upřesnění.

Čištění zařízení pro aplikaci přípravků: Uvedeno v bodu: Další údaje a upřesnění.

25045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   325045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   3 09/02/2024   13:26:0209/02/2024   13:26:02



Osobní ochranné pracovní prostředky 
A) OOPP při přípravě, plnění a čištění aplikačního zařízení: 
 Ochrana dýchacích orgánů: není nutná.
 Ochrana rukou: ochranné rukavice označené piktogramem pro chemická nebezpečí podle 

ČSN EN ISO 21420 s kódem podle ČSN EN ISO 374-1.
 Ochrana očí a obličeje: ochranné brýle nebo ochranný štít podle ČSN EN 166. 
 Ochrana těla: ochranný oděv podle ČSN EN ISO 27065 (pro práci s pesticidy – např. typu 

C2), (nezbytná podmínka – oděv musí mít dlouhé rukávy a nohavice), při ředění přípravku 
vhodná gumová nebo plastová zástěra.

 Dodatečná ochrana hlavy: není nutná.
 Dodatečná ochrana nohou: uzavřená pracovní obuv podle ČSN EN ISO 20347 (s ohledem 

na vykonávanou práci).
 Společný údaj k OOPP: poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba urychleně 

vyměnit.
B) OOPP při aplikaci polním postřikovačem: 
 Při vlastní aplikaci, když je pracovník dostatečně chráněn v uzavřené kabině řidiče alespoň 

typu 3 (podle ČSN EN 15695-1), tj. se systémy klimatizace a filtrace vzduchu – proti prachu 
a aerosolu, OOPP nejsou nutné. Musí však mít přichystané alespoň rezervní rukavice pro 
případ poruchy zařízení.

Informace o první pomoci 
Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (přetrvávající slzení, zarudnutí, pálení očí; 
nebo v případě pochybností, kontaktujte lékaře.
První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. 
První pomoc při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný / nasáklý oděv. Zasažené části 
pokožky umyjte vodou a mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte.
První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči alespoň 10 minut velkým množstvím pokud 
možno vlažné čisté vody. Má-li osoba kontaktní čočky, vyjměte je, pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.
První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici 
(1/4 litru) vody. Nevyvolávejte zvracení.

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, 
poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté 

25045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   425045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   4 09/02/2024   13:26:0209/02/2024   13:26:02



první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat 
s Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo  
224 915 402.

Skladování 
Přípravek se skladuje v originálních obalech při teplotách 5° C až 30°C v suchých a větratelných 
místnostech odděleně od potravin, nápojů, krmiv, hnojiv, desinfekčních prostředků a obalů od 
těchto látek. Chraňte před mrazem, ohnem, vysokou teplotou a přímým slunečním světlem.

Likvidace obalů a zbytků 
Likvidace přípravku se provádí podle oficiálních nařízení pro zavážku, spálení nebo recyklaci 
jako nebezpečný odpad. Při likvidaci zbytků nebo obalů nesmí být zasaženy recipienty 
spodních a povrchových vod. Obaly se spálí ve schválené spalovně vybavené dvoustupňovým 
spalováním s teplotou 1200 – 1400°C a čištěním plynných zplodin nebo se znehodnotí a 
předají se prostřednictvím sběrného místa pro zvláštní a nebezpečné odpady do sběru 
k recyklaci nebo spálení ve schválené spalovně. Případné zbytky přípravku se likvidují po 
smíšení s pilinami ve spalovně stejných parametrů jako pro obaly. Zajistěte, aby likvidace 
proběhla v souhladu s platnými zákony a předpisy.

Další údaje a upřesnění:
Příprava aplikační kapaliny: 
Odměřené množství přípravku se vlije do nádrže postřikovače naplněné do poloviny vodou. 
Po promíchání se nádrž doplní vodou, případně se před doplněním přidají odměřená 
množství dalších přípravků a obsah nádrže se před doplněním opětovně promíchá, nebo se 
použije předmíchávací zařízení, je-li jím postřikovač vybaven. Při přípravě směsí je zakázáno 
míchat koncentráty, přípravky se do nádrže vpravují odděleně

Čištění zařízení pro aplikaci přípravků:
Po aplikaci přípravku vypláchnout nádrž, ramena a trysky čistou vodou. 
Zbytek roztoku oplachové vody vystříkat a celé zařízení znovu propláchnout čistou vodou. V 
případě použití čistících prostředků postupovat dle návodu k jejich použití. 

25045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   525045001_2406_Difure XL_CZ_5L_front book_150Wx136H.indd   5 09/02/2024   13:26:0209/02/2024   13:26:02



25
04

50
02

_2
40

6 
 •

  1
07

42
02

68
:C

Z
Difure® XL
UFI: 2580-703U-000Q-P066

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.
H351 Podezření na vyvolání rakoviny.
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s 

dlouhodobými účinky.

P264 Po manipulaci důkladně omyjte 
potřísněné části těla.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný 
oděv/ochranné brýle.

P305+P351+P338  PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik 
minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 
Pokračujte ve vyplachování.

P337+P313  Přetrvává-li podráždění očí: 
Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

P391 Uniklý produkt seberte.
P501 Odstraňte obsah/obal předáním 

oprávněné osobě.
EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste 

se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a 
životní prostředí.

EUH208 Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on. 
Může vyvolat alergickou reakci.

SP1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte 
aplikační zařízení v blízkosti povrchových vod. Zabraňte 
kontaminaci vod splachem z farem a z cest).

Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů 
podzemní vody.

Varování

25045002_2406_Difure XL_CZ_5L_back panel_150Wx140H.indd   125045002_2406_Difure XL_CZ_5L_back panel_150Wx140H.indd   1 09/02/2024   13:20:2609/02/2024   13:20:26


